2

LEI N.º 2.442
DE 04 DE JANEIRO DE 2007.
INSTITUI NO MUNICÍPIO DE SANTOS A “SEMANA MUNICIPAL DE CIÊNCIA E DA TECNOLOGIA” E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 07 de dezembro de 2006 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI N.º 2.442
Art. 1º - Fica instituída no Município de Santos a “Semana Municipal de Ciência e da Tecnologia”.
Art. 2º - Na Semana Municipal da Ciência e da Tecnologia poderão ser feitas palestras, debates, entrevistas e exposições.
Art. 3º - VETADO.
Art. 4º - A Semana Municipal de Ciência e Tecnologia, realizar-se-á na segunda quinzena do mês de outubro.
Art. 5º - O Poder Executivo regulamentará esta lei no prazo máximo de 90 (noventa) dias, a contar da data da sua publicação.

Art. 6º - Esta lei entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 04 de janeiro de 2007.

         JOÃO PAULO TAVARES PAPA

         Prefeito Municipal

Registrada no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 04 de janeiro de 2007.
        CLAUDIA REGINA MEHLER DE BARROS

      Chefe do Departamento
10
PA: 116.000/2006-62
Formalizado por: ez